令和８年（2026年）２月１３日

本校への入学を志願される中学校３年生のみなさん・保護者 様

滋賀県立米原高等学校

校 長  木 下  雅 仁

令和８年度（2026年度）入学許可予定者オリエンテーションの開催について

表題の件に係りまして、下記の内容で開催いたします。入学許可予定者となられましたら、ご本人とその

保護者様は、必ずご出席いただきますようお願い申し上げます。

記

日時  令和８年（2026年）３月１７日(火)  12:30～15:30  ※受付 12：00～12:30

会場  滋賀県立米原高等学校 体育館（受付：体育館入り口）

・物品購入・制服採寸等（体育館、武道場、セミナーハウス「あさかぜ会館」）

・質問受付（体育館、保健室）

         ※体育館での全体説明の後、物品購入制服採寸等も後方スペースで実施します。

          女子生徒の皆さんには、武道場とセミナーハウスも使用します。

      すべて終了するのに、およそ３時間程度を要します。

         ※上履きと下足入れをご持参ください。

         ※購入していただく教科書類は重くなります。丈夫な鞄等をご用意ください。

内容  １ 各課からの連絡(教務課、生徒指導課、普通科英語コース、事務室など)

      ２ 物品購入・制服採寸(教科書、体育用品、制服など)

３ 事務室からのお知らせ

『入学料納付書』（5,650円）と諸会費等の納入にかかる『口座振替依頼書』を

オリエンテーションで配付します。どちらも 3月 23日（月）までに金融機関窓口

での手続きが必要となりますので、手続きのお心積もりをお願いします。

附記 今後、下記の内容につきまして、別途、本校ホームページに掲載してまいります。

併せて、必ず、事前にご確認いただきますようお願いいたします。

・令和８年度 新１年生 教科書等購入表

・スリッパ・校章・ビブス等の販売について

・制服申込書

・体育館シューズ・体操服申込書

担

当

 滋賀県立米原高等学校

 総務課 オリエンテーション担当

 TEL 0749-52-1601

  （平日 8:30～16:50）

令和8年2月 13日（金） 更新版